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  W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

 

 

KONFERENCJA PODSUMOWUJĄCA WDRAŻANIE SEKTOROWEGO PROGRAMU OPERACYJ-
NEGO WZROST KONKURENCYJNOŚCI PRZEDSIĘBIORSTW 

Wiceministrowie rozwoju regionalnego Krzysztof Hetman oraz Jarosław Pawłowski wezmą 
udział w konferencji podsumowującej wdrażanie SPO WKP. 

Warszawa, Holiday Inn, ul. Złota 48/54, godz. 11.00  

 

 

 

KOMISJA WSPÓLNA RZĄDU I SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

Podsekretarz stanu w MRR Krzysztof Hetman weźmie udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej Rzą-
du i Samorządu. 

Warszawa, siedziba KPRM, Aleje Ujazdowskie 1/3, sala 4, godz. 10.00  

 

KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAM POMOC TECHNICZNA 2007-2013 

Podsekretarz stanu w MRR Adam Zdziebło weźmie udział w V posiedzeniu Komitetu Monitorujące-

go Program Pomoc Techniczna 2007-2013. 

Warszawa, siedziba MRR, ul. Wspólna 2/4, sala 5114 B, godz. 10.00 

 

KONFERENCJA POMORSKIEGO PARKU TECHNOLOGICZNEGO 

Podsekretarz stanu w MRR Jarosław Pawłowski weźmie udział w konferencji Pomorskiego Parku 
Technologicznego. 

Gdańsk 

 

 

 

 KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAM KAPITAŁ LUDZKI  

Podsekretarz stanu w MRR Jarosław Pawłowski weźmie udział w posiedzeniu Komitetu Monitoru-
jącego Program Kapitał Ludzki 

Pałac Wiejce w Skwierzynie, woj. lubuskie 

Czwartek-Piątek, 25-26 czerwca 

,  

Środa, 24 czerwca 

Wtorek, 23 czerwca 

 

Biuletyn Informacyjny nr 24 (120) 
22-28 czerwca 2009 r. 
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KOMITET KOORDYNACYJNY NARODOWE STRATEGICZNE RAMY ODNIESIENIA 2007-2013 

Podsekretarz stanu w MRR Adam Zdziebło weźmie udział w posiedzeniu Komitetu Koordynacyjne-
go NSRO 2007-2013. 

Warszawa, siedziba MRR, ul. Wspólna 2/4, sala 5114, godz. 10.00 

 

 

 

KONFERENCJA PODSUMOWUJĄCA PIĘCIOLECIE ROZSZERZENIA UE NA WSCHÓD - KON-
SEKWENCJE DLA PAŃSTW GRUPY WYSZEHRADZKIEJ 

Sekretarz stanu w MRR Hanna Jahns weźmie udział w konferencji Five years of the EU Eastward 
Enlargement - Effects on Visegrad Countries: Lessons for the Future 

Warszawa, Szkoła Główna Handlowa, al. Niepodległości 162 

 

 

 AKTUALNOŚCI 

VI posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Rozwój Polski Wschodniej   
 

19 czerwca 2009 r. odbyło się VI posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Rozwój 
Polski Wschodniej (PO RPW). W trakcie obrad zaakceptowano sprawozdanie z realizacji 

Programu za 2008 r. 

- Realizacja programu przebiega sprawnie i efektywnie. Dzięki wprowadzeniu uproszczeń związa-
nych z jego wdrażaniem, beneficjenci mają szansę na przyspieszenie zatwierdzania i rozliczania 
projektów - podkreślił Krzysztof Hetman, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalne-
go, otwierając obrady Komitetu. 

Realizacja projektów PO RPW rozpoczęła się w sierpniu 2008 roku, kiedy stworzono formalne wa-
runki wdrażania programu. Przygotowano m.in. Rozporządzenie Ogólne Ministra Rozwoju Regional-

nego w sprawie udzielenia przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (Instytucję Pośredni-
czącą) pomocy finansowej w Programie Rozwój Polski Wschodniej oraz rozporządzenia umożliwia-

jące realizację projektów w zakresie infrastruktury turystyki kongresowej i targowej, przygotowania 
terenów inwestycyjnych oraz zakupu wyposażenia dla działalności badawczo - rozwojowej. 
 
Opracowano także rozporządzenia dotyczące zasad i trybu udzielania pomocy finansowej na pro-

mocję gospodarczą, tworzenia i rozwoju klastrów, sieci współpracy obsługi inwestorów oraz wspar-
cia ośrodków innowacyjności, co zakończyło proces legislacyjnych przygotowań do wdrażania pro-
gramu. Konieczne było także wprowadzenie istotnej zmiany w przepisach związanych z systemem 
ocen oddziaływania na środowisko, wynikające z dostosowania ich do unijnego ustawodawstwa. 
 
Ważnym elementem spotkania była informacja o uproszczeniu systemu wdrażania programu, co 
daje ogromną szansę na przyspieszenie realizacji projektów przez beneficjentów. 

 

 

Wiceminister Jarosław Pawłowski na konferencji eksporterów 

- Przyspieszenie wykorzystania funduszy strukturalnych leży na sercu nie tylko Minister-
stwu Rozwoju Regionalnego, ale jest też jednym z kluczowych tematów zainteresowania 
całej Rady Ministrów – powiedział wiceminister J. Pawłowski na V Konferencji Progra-

Piątek-Sobota, 26-27 czerwca 

Piątek, 26 czerwca 
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mowej Stowarzyszenia Eksporterów Polskich, która odbyła się w Warszawie 10 czerwca 
2009 r.  

Wystąpienie wiceministra Pawłowskiego dotyczyło strategii resortu na rzecz przyspieszenia wyko-
rzystania unijnych funduszy proinnowacyjnych. Wiceminister wyróżnił trzy drogi: 

Odpowiadanie na popyt zgłaszany przez beneficjentów  

- W obliczu obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej zwiększamy tempo alokowania środków. Na 

same konkursy w programie Innowacyjna Gospodarka przeznaczamy w tym roku 11,2 mld zł – 
powiedział wiceminister.  

- Widząc pierwsze „turbulencje” w gospodarce, zwiększyliśmy z 1,4 do 2,4 mld zł alokację konkursu 

w ramach działania 4.4 POIG (Nowe inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym). Jest to już 
pewien standard postępowania zarówno w tym jak i w następnych latach – dodał wiceminister Paw-
łowski. 

Uproszczenia i usprawnienia w wydawaniu funduszy unijnych 

Jeszcze w sierpniu zeszłego roku minister Elżbieta Bieńkowska powołała Zespół do Spraw Uprosz-
czeń, zrzeszający przedstawicieli beneficjentów (także przedsiębiorców) oraz przedstawicieli insty-
tucji zarządzających i wdrażających programy. Większość jego pracy wypływa ze zgłoszeń benefi-
cjentów nadsyłanych na adres prostefundusze@mrr.gov.pl 

- W tej chwili nie pokonujemy już żadnych wielkich barier, które by blokowały wydawanie funduszy. 
Dziś już takich barier nie ma. Takimi barierami było prawo środowiskowe, prawo zamówień pu-
blicznych. W tej chwili pozostało nam usunięcie drobin piasku z trybów maszyny, która działa – 

stwierdził J. Pawłowski. 

Wykorzystanie propozycji Komisji Europejskiej 

W obliczu kryzysu Komisja przedłożyła szereg rozwiązań do wykorzystania przez wszystkie kraje 
członkowskie. Polska skwapliwie korzysta z tej możliwości. - Dotyczy to głównie zmian systemo-
wych na linii kraj-Komisja, w mniejszym stopniu samych beneficjentów – zaznaczył wiceminister. 

Więcej o samej konferencji dowiedzą się Państwo na stronie Stowarzyszenia Eksporterów Polskich 

 

XIX posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Pomoc Techniczna 2004-
2006  

- Wszystkie projekty w ramach Programu Pomoc Techniczna 2004-2006 są już zakoń-
czone i zamknięte. W sumie, w ramach Programu było realizowanych 155 projektów o 
łącznej wartości dofinansowania ponad 104 mln zł. 

Wartość podpisanych umów na koniec 2008 roku to prawie 28 mln euro (98 proc. alokacji), nato-
miast wartość płatności z konta programowego przekazanych w 2008 roku to ponad 26 mln euro 
(95 proc. alokacji). 

Projekty o największej wartości realizował Departament Informatyki Ministerstwa Finansów na 
łączną kwotę ponad 38 mln zł. Były to przedsięwzięcia związane z wdrażaniem systemu informa-
tycznego SIMIK. Wydatki na utrzymanie SIMIKa to 33 proc. całej alokacji Programu. Następne w 

kolejności są wydatki na promocję – 32 proc, zatrudnienie - 9 proc. i szkolenia - 7,5 proc. Wśród 
przedsięwzięć dotowanych w ramach Pomocy Technicznej znajdowały się m.in. projekty szkolenio-
we, finansowanie wynagrodzeń pracowników odpowiedzialnych za realizację PWW, wsparcie proce-
su ewaluacji, wsparcie przygotowania projektów w ramach project pipeline, zakup wyposażenia. 
Większość wskaźników realizacji Programu osiągnęła wartość co najmniej 100 proc. 

Na posiedzeniu Komitetu zostało przyjęte sprawozdanie roczne z realizacji Programu za rok 2008. 
 

Program Pomoc Techniczna 2004-2006 będzie jednym z pierwszych programów zamykanych w 

ramach Podstaw Wsparcia Wspólnoty.  

 

 

mailto:prostefundusze@mrr.gov.pl
http://www.eksporterzy.org/article.php?id=134
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Aktualizacja harmonogramu naboru wniosków w ramach Programu Innowacyjna 
Gospodarka   
 
Podane terminy odnoszą się do priorytetów i działań, w ramach których przewidziany został tryb 
konkursowy. Natomiast w przypadku działań, dla których przewidziano wyłącznie tryb indywidualny 
bądź systemowy,  zamieszczona została odpowiednia adnotacja. Terminy rozpoczęcia przyszłych 

naborów wskazane w harmonogramie mają charakter orientacyjny. 
 
Z uwagi na szereg czynników warunkujących uruchomienie naborów, podane terminy mogą ulec 
pewnym zmianom. 

 

Zaktualizowany tekst dokumentu dostępny jest w zakładce Harmonogram naborów  

 

 
Minister Bieńkowska na prezentacji raportu: „Polska 2030: wyzwania rozwojo-
we”   

Minister Elżbieta Bieńkowska wzięła udział w uroczystości towarzyszącej prezentacji 
raportu pt. „Polska 2030: wyzwania rozwojowe”. Raport jest propozycją projektu cywili-
zacyjnego na najbliższe dwie dekady. 

- Myślenie strategiczne stało się domeną zamkniętych grup: niesłuchanych ekspertów, uczonych i  
praktycznie zniknęło z przestrzeni publicznej. Stało się tak, ponieważ moment, w którym myślenie 

strategiczne ma przynieść praktyczne skutki, często utrudnia doraźne sukcesy polityczne – powie-
dział premier Donald Tusk w swoim wystąpieniu – Dlatego pierwsze co zrobiłem po otrzymaniu 
raportu, to przekazałem go Panu Prezydentowi Lechowi Kaczyńskiemu. Z punktu widzenia ludzi 
sprawujących władzę, strategia dla kraju wymaga przełamywania politycznych barier – dodał pre-
mier. 
 
Dokument „Polska 2030: wyzwania rozwojowe” został przygotowany przez Zespół Doradców Stra-

tegicznych Prezesa Rady Ministrów. Zespół jest ciałem opiniotwórczo-doradczym Premiera RP Do-
nalda Tuska. Powstał w marcu 2008 roku. Pracom nad raportem przewodniczył Michał Boni, Mini-
ster w Kancelarii Premiera i szef ZDS.  

- 20 lat transformacji to dobry moment, by podsumować dotychczasowe dokonania. Udało się nam 
zreformować ustrój polityczny, przekształciliśmy polską gospodarkę, zbudowaliśmy zręby społe-
czeństwa obywatelskiego. Jesteśmy w Unii Europejskiej, w strukturach NATO, wartość nabywcza 
naszych wynagrodzeń wzrosła szesnaście razy. Przeżyliśmy boom edukacyjny, i obyśmy dalej go 

przeżywali. Wreszcie zwiększyła się długość naszego życia – stwierdził minister Boni. 

Raport ma charakter tzw. zielonej księgi (green paper). Oznacza to, że jego celem nie jest przed-
stawienie gotowych propozycji konkretnych rozwiązań, ale przede wszystkim zainicjowanie debaty 
publicznej poświęconej wyzwaniom rozwojowym Polski. 

Więcej informacji o wkładzie MRR do raportu na stronie:  

http://www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/Strony/Minister_Bienkowska_Polska_2030_170609.aspx 

 

Uruchomiono adres skrzynki mailowej na wiadomości dotyczące równości szans 
kobiet i mężczyzn w ramach Programu Kapitał Ludzki  

Pod adresem rownoscplci@mrr.gov.pl można uzyskać informacje na temat równości 
szans kobiet i mężczyzn w Programie Kapitał Ludzki. 

Pisząc na adres rownoscplci@mrr.gov.pl będzie można uzyskać również dostęp do wiedzy 
nt standardu minimum realizacji zasady równości szans kobiet i mężczyzn oraz poradnika „Zasada 
równości szans kobiet i mężczyzn w projektach PO KL”.  

http://www.poig.gov.pl/NaborWnioskow/Strony/Naborwnioskow.aspx#zakladka=2
http://www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/Strony/Minister_Bienkowska_Polska_2030_170609.aspx
mailto:rownoscplci@mrr.gov.pl
mailto:rownoscplci@mrr.gov.pl
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VII posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Infrastruktura i Środowisko  

- Wszystkie instytucje zaangażowane w realizację Programu Infrastruktura i Środowisko 
zrobiły do tej pory bardzo wiele, aby przyspieszyć wdrażanie Programu - powiedział 
Adam Zdziebło, wiceminister rozwoju regionalnego na VII posiedzeniu Komitetu Monito-
rującego 17 czerwca 2009 r. w Warszawie. 

Monika Pałasz, dyrektor Departamentu Koordynacji Programów Infrastrukturalnych w MRR poin-
formowała, że dotychczas w ramach wszystkich priorytetów POIiŚ ogłoszono 46 konkursów na 

kwotę 14,4 mld zł, co stanowi 59 proc. alokacji przeznaczonej na konkursy. Najwięcej konkursów 
zostało ogłoszonych w sektorze środowiska (33 konkursy na kwotę ok. 9 mld zł), w ramach sekto-
rów transportu, energetyki, kultury i zdrowia ogłoszono po 3 konkursy, natomiast w sektorze nauki 
przeprowadzono dotychczas jeden konkurs. 

Dwukrotnie aktualizowano listę projektów kluczowych – 31 lipca 2008 r. oraz 31 stycznia 2009 r. W 

wyniku ostatnich zmian na Liście znalazło się 320 przedsięwzięć o łącznej wartości ok. 172,8 mld zł 
(w tym 52 projekty na liście rezerwowej). Obecnie trwają prace nad kolejną aktualizacją listy, w 
związku z czym 18 czerwca 2009 r. w Warszawie odbyła się konferencja podsumowująca proces 
konsultacji zewnętrznych. 

Do 15 czerwca 2009 roku w ramach POIiŚ zostało zarejestrowanych 1 114 wniosków na kwotę 
dofinansowania blisko 32 mld zł (podczas gdy na koniec roku 2008 r. było to 300 wniosków na 

kwotę dofinansowania wynoszącą 9,5 mld zł). Do połowy czerwca w systemie informatycznym KSI 
(SIMIK 07-13) zatwierdzono 334 wnioski o dofinansowanie, podpisano także 60 umów z benefi-
cjentami, przy czym kwota dofinansowania ze środków UE przyznana na ich podstawie wynosi po-

nad 4,5 mld zł. 

Od początku wdrażania POIiŚ Komisja Europejska przekazuje stronie polskiej zaliczki na poczet 
realizacji Programu. Do tej pory otrzymaliśmy 2,8 mld euro, co stanowi ponad 10 proc. alokacji 
środków wspólnotowych dla Programu. 

- Praca wykonana przez Państwa jest ogromna i doceniamy dynamikę wdrażania Programu, – po-
wiedział przedstawiciel Komisji Europejskiej Manfred Beschel. Podkreślał również jak ważna jest 
jakość składanych wniosków dotyczących projektów dużych – im lepiej  przygotowany projekt, tym 
krócej będzie oceniany przez Komisję Europejską. 

Dotychczas Komisja Europejska wydała dwie decyzje dla dużych projektów z zakresu gospodarki 
wodno-ściekowej. Są to projekty dla Nowego Sącza i Tarnowskich Gór. 

 

 

 NABORY WNIOSKÓW 

Ogłoszono nabór wniosków w ramach Działania 9.3 Programu Kapitał Ludzki w 
województwie podkarpackim   

4 czerwca 2009 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie ogłosił nabór wniosków w ra-

mach Działania 9.3 Upowszechnianie kształcenia ustawicznego w formach szkolnych 
Programu Kapitał Ludzki. 

Wnioski o dofinansowanie projektów można składać w terminach: od 4 czerwca 2009 r. do 6 
lipca 2009 r., w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie, jak również w  Oddziałach 
Zamiejscowych WUP. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie, e-
mail: wup@wup-rzeszow.pl. 

 

mailto:wup@wup-rzeszow.pl
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Ogłoszenie naboru wniosków w ramach Poddziałania 8.1.2 Program Kapitał 
Ludzki w województwie podkarpackim   

15 czerwca 2009 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie otworzy nabór wniosków w 

ramach Poddziałania 8.1.2 Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w re-
gionie Programu Kapitał Ludzki. Będzie to konkurs otwarty z zastosowaniem procedury 
przyśpieszonego wyboru projektów. 

Wnioski o dofinansowanie projektów można składać w terminach: od 15 czerwca 2009 r. do da-
ty zamknięcia konkursu ogłoszonej na stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rze-

szowie, w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie jak również w  Oddziałach Zamiej-
scowych WUP: 

 

Ogłoszono nabór wniosków w ramach Działania 7.3 Programu Kapitał Ludzki w 
województwie mazowieckim   

1 czerwca 2009 r. Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych ogłosiła nabór 
wniosków w ramach Działania 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji Pro-
gramu Kapitał Ludzki. 

Wnioski o dofinansowanie projektów można składać od 1 czerwca 2009 r. do 30 czerwca 2009 
r. w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych, ul. Jagiellońska 74, 03 – 301 War-
szawa lub w Oddziałach Zamiejscowych MJWPU. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem infolinii: 0 801 101 101 lub mailem: 
punkt_kontaktowy@mazowia.eu.  

 

Rozpoczęto nabór wniosków do Poddziałania 7.2.1 Programu Kapitał Ludzki w 
województwie pomorskim   

W terminie od 15 czerwca 2009 r. do 17 lipca 2009 r. Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Poddziała-

nia 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecz-
nym Programu Kapitał Ludzki.  

Wnioski o dofinansowanie można składać w terminie od 15 czerwca do 17 lipca 2009 roku. 

Informacje szczegółowe dotyczące złożenia wniosku o dofinansowanie projektu znajdują się na 
stronie internetowej: www.defs.woj-pomorskie.pl. 

 

Rozpoczęto nabór wniosków do Poddziałania 9.1.2 Programu Kapitał Ludzki w 
województwie lubelskim   

W terminie od 17 czerwca 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ra-
mach Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnio-

nym dostępie do edukacji Programu Kapitał Ludzki.  

mailto:punkt_kontaktowy@mazowia.eu
http://www.defs.woj-pomorskie.pl/
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O dofinansowanie projektu ubiegać mogą się tylko i wyłącznie szkoły realizujące kształcenie ogólne 
i placówki oświatowe, ich organy prowadzące oraz organizacje pozarządowe prowadzące działal-
ność statutową w zakresie edukacji w partnerstwie z organami prowadzącymi szkoły.   

Wnioski o dofinansowanie projektów można składać w terminach: od 17 czerwca 2009 r. do 31 
grudnia 2009 r. lub do dnia wcześniejszego zawieszenia lub zamknięcia konkursu. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubel-
skiego w Lublinie: tel. (0 81) 44 16 843, infolinia 0 800 888 337, e-mail: efs@lubelskie.pl oraz 
www.efs.lubelskie.pl  

 

Rozpoczęto nabór wniosków do Poddziałania 8.1.1 Programu Kapitał Ludzki w 
województwie kujawsko-pomorskim   

W terminie od 1 czerwca 2009 r. do 6 lipca 2009 r. Urząd Marszałkowski Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Pod-
działania 8.1.1 Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsię-
biorstw Programu Kapitał Ludzki.  

Wnioski o dofinansowanie projektu w ramach konkursu 5/POKL/8.1.1/2009  można składać w ter-
minach od 1 czerwca 2009 r. do 6 lipca 2009 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Punkcie Konsultacyjnym w Departamencie Polityki Regio-
nalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, tel. 056 656 10 
55, e-mail: ue.konsultacje@kujawsko-pomorskie.pl 

 

Rozpoczęto nabór wniosków do Poddziałania 9.1.2 Programu Kapitał Ludzki w 
województwie kujawsko-pomorskim   

W terminie od 1 czerwca 2009 r. do 6 lipca 2009 r. Urząd Marszałkowski Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Pod-
działania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym do-
stępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Ka-

pitał Ludzki.  

Wnioski o dofinansowanie projektu można w terminach od 1 czerwca 2009 do 6 lipca 2009 r. w 
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Punkcie Konsultacyjnym w Departamencie Polityki Regio-

nalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, tel. 056 656 10 
55, e-mail: ue.konsultacje@kujawsko-pomorskie.pl 

 

Rozpoczęto nabór wniosków do Poddziałania 6.1.1 Programu Kapitał Ludzki w 
województwie łódzkim   

W terminie od 15 czerwca 2009 r. do 31 lipca 2009 r. Urząd Marszałkowski Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Pod-
działania 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pra-
cy Programu Kapitał Ludzki.  

mailto:efs@lubelskie.pl
http://www.efs.lubelskie.pl/
mailto:ue.konsultacje@kujawsko-pomorskie.pl
mailto:ue.konsultacje@kujawsko-pomorskie.pl
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Projekty realizowane w ramach konkursu muszą być skierowane bezpośrednio do osób po 45 roku 
życia, pozostających bez zatrudnienia (w tym osób zarejestrowanych jako bezrobotne lub poszuku-
jące pracy), a wsparcie w ramach projektu powinno być dostosowane do specyficznych potrzeb tej 
grupy.  

Nabór wniosków o dofinansowanie realizacji projektów będzie prowadzony od 15 czerwca 2009 r. 
do 31 lipca 2009r.  

Wszelkich informacji na temat konkursu udzielają pracownicy Punktu Informacyjnego EFS. 

Wnioski o dofinansowanie projektów należy składać na adres Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi. 

 

Rozpoczęto nabór wniosków w ramach Poddziałania 8.1.2 Programu Kapitał 
Ludzki w województwie lubelskim   

W terminie od 03.06.2009 r. do 31.12.2009 r. Urząd Marszałkowski Województwa Lubel-
skiego  przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Działa-

nia 8.1.2  Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie  Programu 
Kapitał Ludzki. 

nabór wniosków o dofinansowanie prowadzony będzie w sposób ciągły od 3.06.2009 r. do 
31.12.2009 r.  lub do dnia wcześniejszego zawieszenia lub zamknięcia konkursu. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubel-
skiego w Lublinie: tel. (0 81) 44 16 843, infolinia 0 800 888 337, e-mail: efs@lubelskie.pl oraz 
www.efs.lubelskie.pl  

 

 

 DOKUMENTY NA LATA 2007-2013 

Obowiązujące dokumenty 

 Opublikowano pomocnicze wzory dokumentów dla procedury odwoławczej w ra-

mach Programu Kapitał Ludzki   
 

Opracowano następujące dokumenty: wzór protestu / odwołania,  instrukcję sporządzania  protestu 
/odwołania.  

Dokumenty zostały sporządzone w oparciu o Zasady dokonywania wyboru projektów w ra-

mach Programu kapitał Ludzki z 1 kwietnia 2009 r. i zawierają praktyczne wskazówki dotyczące 
sposobu tworzenia środków odwoławczych w konkursach ogłoszonych po ww. dacie. 

Szczegóły: 
http://www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/Strony/pomocnicze_wzory_wnioskow_proc_odw_POKL_170609
.aspx 

 Opublikowano zmiany w kryteriach wyboru projektów realizowanych w ramach 
Programu Innowacyjna Gospodarka   

9 czerwca 2009 r. członkowie Komitetu Monitorującego Program Innowacyjna Gospodarka zatwier-
dzili kolejne zmiany do kryteriów wyboru projektów. 

mailto:efs@lubelskie.pl
http://www.efs.lubelskie.pl/
http://www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/Strony/pomocnicze_wzory_wnioskow_proc_odw_POKL_170609.aspx
http://www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/Strony/pomocnicze_wzory_wnioskow_proc_odw_POKL_170609.aspx
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Nowe kryteria wraz z tabelą ukazującą wykaz zmian, dostępne są w zakładce Kryteria oceny pro-
jektów 

 Opublikowano nową wersję Szczegółowego opisu priorytetów w ramach Progra-
mu Innowacyjna Gospodarka   

12 czerwca 2009 r. Jarosław Pawłowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego 

zatwierdził zmieniony Szczegółowy opis priorytetów Programu Innowacyjna Gospodarka. 

 

Szczegółowe informacje na temat wprowadzonych zmian znajdują się w załączonym pliku: wykaz 
wprowadzonych zmian  

Pełna wersja Szczegółowego opisu priorytetów Programu Innowacyjna Gospodarka znajduje się w 
zakładce Dokumenty programowe  

 

 

 NASZE SPRAWY NA RADZIE MINISTRÓW* 

Na najbliższym posiedzeniu  Rady Ministrów (23 czerwca) rozpatrzone zostaną m.in.: 

 Informacja na temat postępu realizacji funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w Polsce. 

 Zapis protokolarny w brzmieniu: ”Rada Ministrów nie zgłosiła zastrzeżeń do podjętej przez Mi-
nistra Finansów decyzji w sprawie zmian w budżecie państwa na 2009 r., dotyczącej przenie-

sienia wydatków przeznaczonych na finansowanie Programu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko w części 24 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego z działu 921 –Kultura i ochro-
na dziedzictwa narodowego do działu 801- Oświata i wychowanie w kwocie 17.385.612 zł.” 

 

 

 

 

 

*harmonogram może ulec zmianie 

 

 

 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego,  

ul. Wspólna 2/4, 00–926 Warszawa, 

centrala tel. 022 461 31 00 

Biuletyn Informacyjny redagowany jest przez 

Stanowisko ds. Komunikacji Społecznej i Mediów,  

tel.: 022 461 31 45, faks: 022 461 33 10, e-mail: 
media@mrr.gov.pl 

              

  

http://www.poig.gov.pl/NaborWnioskow/Strony/Naborwnioskow.aspx#zakladka=3
http://www.poig.gov.pl/NaborWnioskow/Strony/Naborwnioskow.aspx#zakladka=3
http://www.poig.gov.pl/Documents/wykaz_zmian_uszczegolowienie_120609.pdf
http://www.poig.gov.pl/Documents/wykaz_zmian_uszczegolowienie_120609.pdf
http://www.poig.gov.pl/Dokumenty/Strony/Dokumenty.aspx
mailto:media@mrr.gov.pl

